

**Protokół nr 2/2024  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu  
w dniu 20 lutego 2024 roku**

**WAK.0012.2.2.2024**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Agnieszka Powąła witając członków Komisji oraz zaproszonych gości – Dyrektorów placówek oświatowych Powiatu Legionowskiego oraz Naczelnika Wydziału Edukacji w Starostwie Powiatowym.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.  
Lista obecności gości stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku obrad.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
4. Spotkanie z dyrektorami szkół. Bieżące potrzeby placówek oświatowych.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
6. Wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Porządek posiedzenia Komisji przyjęty został bez zmian, stosunkiem głosów:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących.**

**3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Komisji przedłożono do zaopiniowania następujące projekty uchwał:

- *projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2024.*

Projekt uchwały w części dotyczącej kompetencji Komisji omówiła Skarbnik Powiatu.

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że Powiat Legionowski zakwalifikował się do Programu Unijnego „Cyberbezpieczny samorząd”. Całkowity koszt projektu wynosi 1.040.000,00 zł, w tym środki z Unii Europejskiej, z budżetu państwa i budżetu Powiatu. W ramach tych środków planuje się m.in. zakup urządzeń klasy UTM oraz przeprowadzenie audytu cyberbezpieczeństwa we wskazanych w uchwale jednostkach oświatowych, w DPS „Kombatant” w Legionowie, w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie oraz zakup platformy sieciowej, urządzeń UTM i przeprowadzenie audytu cyberbezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Legionowie. Program zakłada realizację zadania w dwuletnim przedziale czasowym. Skarbnik dodała, że Zespół pracujący nad projektem w Starostwie planuje wykonanie w ciągu roku, tak aby jak najszybciej móc wystąpić o zwrot środków zewnętrznych.

Następnie Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że kolejna zmiana dotyczy załącznika nr 6 do uchwały budżetowej, która polega na zwiększeniu planu dochodów tytułem wpływu odszkodowania za zniszczenie latarni na terenie szkoły im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym oraz zwiększenia planu wydatków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów naprawy latarni.

Przewodnicząca Komisji Agnieszka Powała podziękowała i otworzyła dyskusję.

Radny Wiesław Smoczyński skomentował, że jest przekonany, że jeśli Pani Skarbnik coś proponuje, to ma to dobre skutki dla budżetu Powiatu.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie.

Projekt uchwały, w części dotyczącej kompetencji Komisji zaopiniowany został pozytywnie, stosunkiem głosów:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących.**

- *projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Miasta i Gminy Serock.*

Projekt uchwały omówiła Skarbnik Powiatu.

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że Powiat Legionowski co roku jest współorganizatorem wydarzeń sportowych realizowanych przez poszczególne Gminy w powiecie legionowskim i udziela im pomocy finansowej. Tym samym proponuje się podjęcie uchwały o udzieleniu Miastu i Gminie Serock dotacji celowej w kwocie 5 000 zł na organizację „VIII Mistrzostw Powiatu Legionowskiego dla dzieci i młodzieży w biegach ulicznych”.

Przewodnicząca Komisji podziękowała i otworzyła dyskusję.

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że sport, to zdrowie więc należy poprzeć uchwałę.

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie.

Projekt uchwały Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaopiniowała pozytywnie, stosunkiem głosów:

**8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących.**

**4. Spotkanie z dyrektorami szkół. Bieżące potrzeby placówek oświatowych.**

Dyrektorzy placówek oświatowych w kolejności:

- 1) Marzenna Kmieciak – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Specjalnych w Legionowie,
- 2) Mariusz Suwiński – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Legionowie,
- 3) Katarzyna Józwik-Kaliszewska – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jerzego Siwińskiego w Legionowie,
- 4) Anna Gruszczyńska-Sabala – Dyrektor Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Włodzimierza Wolskiego w Serocku,
- 5) Magdalena Grodzka-Bulge – Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym,
- 6) Agata Gruczek – Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Legionowie

przedstawili bieżące potrzeby prowadzonych przez nich placówek.

Pani Marzena Kmiecik powiedziała, że o działalności szkoły miała okazję wielokrotnie opowiadać. Podkreśliła, że kadre szkoły tworzą wykwalifikowane osoby, dla których praca jest pasją. Nadmieniła, że w zakresie potrzeb szkoły zgłaszała przydzielenie środków finansowych na postawienie ścianki działowej w jednym z pomieszczeń na zajęcia dla dwóch oddziałów, ale zrezygnowała z tego pomysłu, ponieważ udało się przeorganizować zajęcia w sposób niewymagający poniesienia nakładu finansowego. Pani Dyrektor podziękowała Dyrektora Magdalenie Grodzkiej-Bulge za przekazanie dwóch urządzeń wielofunkcyjnych na potrzeby PZSiPS.

Pan Mariusz Suwiński powiedział, że na liście najpilniejszych potrzeb są: remont klatki schodowej, zabezpieczenie dachu hali sportowej i remont szatni zaplanowany na czas wakacji wraz z zakupem szafek. Następnie zasygnalizował, że wyzwaniem dla szkoły będzie matura 2026, do której szacunkowo, zdaniem Dyrektora, przystąpi około 400 abiturientów LO plus około 50-70 osób oddelegowanych i absolwentów. Łącznie około 470 przystępujących do matury. Dyrektor podkreślił, że nie ma warunków lokalowych w szkole, aby ten egzamin przeprowadzić. W tym miejscu poinformował, że w dniach 6-7 czerwca 2025 r. LO będzie obchodziło jubileusz 80-lecia. Nadmienił, że prace koncepcyjne co do obchodów jubileuszu już trwają. Dodał, że wsparcie organu prowadzącego będzie istotne. Korzystając z okazji zaprosił uczestników posiedzenia na przyszłoroczną uroczystość. Kontynuując, Pan Dyrektor wymienił „marzenia” społeczności szkolnej: wykorzystanie zielonego terenu przy szkole na tzw. „zieloną salę” z ławkami i altaną, gdzie mogłyby się odbywać zajęcia praktyczne, siłownia plenerowa, ogrodzenie budynku od strony ul. Piłsudskiego. Na koniec Dyrektor wspominał o klubie AJA działającym na terenie szkoły, który skupia uzdolnioną młodzież i który przyczynia się do promocji szkoły. Pomieszczenie przeznaczone na działalność klubu wymaga remontu.

Pani Katarzyna Józwik-Kaliszewska powiedziała, że w zakresie prowadzonej placówki największy problem stanowi brak powierzchni/braki lokalowe. Wiele działań odbywa się poza szkołą np. w ratuszu i w innych placówkach. Jako pilną potrzebę Pani Dyrektor wymieniła zakup klimatyzatorów do szkoły. Nadmieniła, że w okresie od kwietnia jest bardzo gorąco w salach lekcyjnych. W tym miejscu podziękowała Pani Dyrektor Magdalenie Grodzkiej-Bulge za przekazanie dwóch klimatyzatorów i dwóch urządzeń wielofunkcyjnych. Następnie Pani Katarzyna Józwik-Kaliszewska poinformowała, że pod koniec 2023 r. zakończono montaż wentylacji w pracowni gastronomicznej, dzięki czemu egzaminy będą odbywać się na miejscu. Dotychczas odbywały się w szkole przy ul. Mińskiej w Warszawie, gdzie była wynajmowana sala. Wygeneruje to oszczędność 5 000 zł. Zostały jeszcze, jak dodała Pani Dyrektor, egzaminy na kierunku technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej, ale z nadzieją powiedziała, że ma pomysł na zagospodarowanie pracowni energetycznej w taki sposób, aby te egzaminy również odbywały się w szkole. Poinformowała, że w ostatnim czasie wymienione zostały w szkole ławki i krzesła w dwóch salach lekcyjnych. Pani Dyrektor wspominała, że chciałyby rozwinąć jeszcze dwa kierunki: w zakresie Informatyki i w zakresie turystyki i hotelarstwa. Pani Dyrektor podkreśliła, że szkoła jest dobrze wyposażona oraz, że ma wspierała kadre i uczniów.

Przewodnicząca Komisji, Agnieszka Powała powiedziała, że pamięta czasy, kiedy w szkole przy Targowej brakowało kadry, dlatego cieszą ją słowa Pani Dyrektor, że teraz nie ma z tym problemu.

Pani Anna Gruszczyńska-Sabala powiedziała, że szkoła jest zadbana i bardzo dobrze wyposażona, o czym radni mogli się przekonać na obchodach 25-lecia Powiatu w PZSP w Serocku. Jediną rzeczą, jaka na kolejne lata może stanowić priorytet inwestycyjny, będzie wymiana dachu. Pani Dyrektor dodała, że być może warto pomyśleć przy okazji wymiany dachu o zamontowaniu fotowoltaiki. Innych potrzeb Pani Dyrektor nie zgłosiła.

Pani Magdalena Grodzka-Bulge powiedziała, że marzeniem kadry i społeczności szkolnej jest brama wjazdowa na pilota, furtka dla uczniów z bezpośrednim dojściem do szkoły

i miejsca parkingowe przy szkole. Obecnie nauczyciele korzystają z bramy zamykanej na kłódkę, która otwiera „wjazd pożarowy”. Pani Dyrektor wspomniała, że o ile dobrze pamięta, z wjazdu mogą korzystać do 2026 r. Z kolei przed bramą przy szkole podstawowej bardzo często są podniesione blokady, a miejsca parkingowe na terenie przyszkolnym są przeznaczone dla nauczycieli szkoły podstawowej. Kolejno Pani Dyrektor powiedziała, że chciałaby zagospodarować teren zielony przy szkole, w ten sposób, żeby postawić dla uczniów stoliki i ławki. Następnie wymieniła budowę ścianek pod prysznicami przy siłowni i położenie powłoki polimerowej na podłogach.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że w jej ocenie Dyrektorzy tworzą wspierający się zespół, motywujący się nawzajem, co bardzo ją cieszy i za co dziękuje. Następnie udzieliła głosu Pani Dyrektor Agacie Gruczek.

Pani Agata Gruczek zwróciła uwagę na dwie potrzeby Poradni: wysypanie kruszywa na parkingu przy Poradni i montaż klimatyzatorów na 2 piętrze w budynku. W zakresie działalności Poradni, Pani Dyrektor poinformowała, że w 2024 r. wzmacniono zostało wsparcie dla placówek oświatowych oraz uruchomiono działalność terapeutyczno-konsultacyjną. Pani Dyrektor podkreśliła, że zapotrzebowanie na różne formy zajęć i terapii jest „ogromne”. Warunki lokalowe są dobre, ale przy rozwijającej się ofercie Poradni marzy jej się zwiększenie kadry o 1-2 etaty. Pani Dyrektor podkreśliła, że Poradnia jest jedyną placówką w Powiecie, która świadczy usługi bezpłatnie i jej zdaniem warto zainwestować w zwiększenie etatów.

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że widać pozytywne zmiany w działalności Poradni. Rodzice chwalą zajęcia, z których korzystają ich dzieci. Zauważyła, że jest wiele nowych zajęć oraz, że wsparcie jest odczuwalne. Dodała, że wie, iż Poradnia nie odmawia pomocy, działa bardzo szybko i sprawnie, za co należą się podziękowania.

Przewodnicząca Komisji zwróciła się do radnych, czy mają pytania do Pani Dyrektor lub chcieliby podzielić się swoimi spostrzeżeniami.

Radny Wiesław Smoczyński powiedział, że widzi pozytywne zmiany jakie nastąpiły na przestrzeni 10 lat w szkołach powiatowych. Radny przychylił się do słów Przewodniczącej, że widać współpracę pomiędzy Dyrektorami szkół, a także na poziomie Dyrektorzy szkół – radni, czego nie było 10 lat temu. Radny podkreślił, że szczególnie cieszy go powołanie „centrum oświatowego” w Stanisławowie Pierwszym (szkoła podstawowa i liceum). Radny dodał, że spełniło się jego marzenie sprzed lat oraz, że docierają do niego pozytywne sygnały na temat liceum. Radny chciał się jeszcze dowiedzieć, co Dyrektorzy sądzą o nadchodzącej zmianie programu w szkołach i ograniczaniu prac domowych? Radny dodał, że niepokoi się o przyszłość oświaty i zapytał Dyrektorów jak zamierzają sobie z tym poradzić? W odpowiedzi radny usłyszał, że nie ma jeszcze żadnych zmian, na razie trwają konsultacje, nie ma wytycznych dla Dyrektorów szkół. Co do prac domowych podkreślili, że zdecydowanie wolą poświęcić więcej czasu na lekcji na powtórzenie materiału, na pracę zespołową, na angażowanie uczniów niż na sprawdzanie odtwórczych prac domowych.

Radna Izabela Kownacka podzieliła opinię Przewodniczącej Komisji na temat sprawności Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i dodała, że popiera wniosek Pani Dyrektor Agaty Gruczek o zwiększenie etatów. Radna podziękowała za pomoc jaką udzielają rodzicom, uczniom i placówkom oświatowym.

Radny Wiesław Smoczyński uzupełnił swoją wypowiedź o podziękowania za pomoc udzielaną obywatelom Ukrainy.

Radny Zenon Kuska powiedział, że pamięta budowę Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej w Legionowie, które powstało na dawnym boisku. Radny dodał, że ma kontakt z wicedyrektorką Liceum z lat 70-tych i przekaże jej informację o uroczystości 80-lecia LO.

**5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Protokół nr 1/2024 z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 23 stycznia 2024 r. przyjęty został jednogłośnie:

**9 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących.**

**6. Wolne wnioski.**

Nie zgłoszono.

**7. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodnicząca Komisji podziękowała za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

**Przewodnicząca  
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**

***Agnieszka Powała***

Protokół sporządziła:  
Karolina Chrobot